

Ulkoministeriölle

**AMNESTY  
INTERNATIONAL**



**AMNESTY INTERNATIONAL** SUOMEN OSASTO

Hietaniemenkatu 7 A

00100 Helsinki

P: 09 5860 440

E: [amnesty@amnesty.fi](mailto:amnesty@amnesty.fi)

F: 09 5860 4460

W: [www.amnesty.fi](http://www.amnesty.fi)

31.7.2015

### **Asia: Lausuntopyyntö: Luonnos hallituksen esitykseksi ulkomaalaislain muuttamisesta**

Amnesty International on maailman suurin ihmisoikeusjärjestö, jonka toiminta perustuu yksittäisten ihmisten tuelle. Tukijoita on yli 3 miljoonaa, 150 maassa eri puolilla maailmaa. Amnesty International on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton. Amnestyn työ pakolaisten ja siirtolaisten oikeuksien parissa keskittyy esimerkiksi ihmisoikeuksien loukkauksiin EU:n ulkorajoilla, kansainväliseen suojeluun, laillisiin ja turvallisiin reitteihin sekä ulkomaalaisten säilöönottoon Suomessa.

Amnesty International kiittää mahdollisuudesta lausua yllä mainitussa asiassa ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa.

Maailmassa on tällä hetkellä eniten pakolaisia sitten toisen maailmansodan. Yli 60 miljoonaa ihmistä on joutunut pakenemaan kodeistaan vainon, sodan, ihmisoikeusloukkauksien tai äärimmäisen köyhyyden vuoksi. Valtaosa maailman pakolaisista asuvat kehitysmaissa. Amnesty International katsoo, että nykyisen pakolaiskriisin alla EU:n jäsenvaltioiden ja vauraiden valtioiden tulisi vastaanottaa enemmän pakolaisia ja turvapaikanhakijoita. EU:n maahanmuuttopolitiikalla kuitenkin estetään turvapaikanhakijoiden pääsy kansainvälisen suojelun piiriin. Tämä tapahtuu esimerkiksi yhteistyössä naapurivaltioiden (esimerkiksi Turkin) kanssa, jotka aktiivisesti estävät turvapaikanhakijoiden lähtemisen alueeltaan. Amnestyn tutkimusten mukaan Kreikassa, Bulgariassa ja Unkarissa puolestaan turvapaikanhakijoita laittomasti rajoilta. Maarajojen sulkeminen on pakottanut turvapaikanhakijat ja pakolaiset vaarallisille merimatkoille Välimeren yli ja johtanut humanitaariseen kriisiin Välimerellä.

Amnesty International katsoo, että EU:n jäsenvaltioiden tulisi tarjota pakolaisille ja turvapaikanhakijoille enemmän laillisia ja turvallisia reittejä kansainvälisen suojelun piiriin. Yhtenä vaihtoehtona pidämme viisumisäänöstön 25 artiklan mukaista alueellisesti rajoitetun viisumin myöntämistä (ns. humanitaarinen viisumi) kansainvälisen suojelun tarpeessa oleville henkilöille.

Amnesty International jakaa komission näkemyksen siitä, ettei nykyisellään oikaisuvaatimus täytä Euroopan unionin perusoikeuskirjan 47 artiklan vaatimusta tehokkaasta oikeussuojakeinosta. Amnesty pitää muutosehdotusta tervetulleena ja merkittävänä juuri alueellisesti rajoitettujen viisumien kannalta. Muutoksenhaun myötä alueellisesti rajoitettujen viisumien myöntämiskäytännöistä kehittyisi

oikeuskäytäntöä, mikä lisää tietoisuutta humanitaarisen viisumin myöntämisperusteista ja käytännöistä ja parantaisi viisumia hakevien oikeusturvaa.

Kunnioitavasti

Amnesty International Suomen osasto

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Susanna Mehtonen', written in a cursive style.

Susanna Mehtonen  
Oikeudellinen asiantuntija